
秋市医第６２７号

令和５年12月吉日

関 係 各 位

一般社団法人秋田市医師会

会長 湊 元 志

(公 印 省 略)

第２回在宅医療研修会の開催について

師走の候 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本会では在宅医療における患者さんおよびご家族のニーズへの対応や医療的技術

の向上と医療従事者間の連携を保つため、勉強の場として年２回の「在宅医療研修会」を

開催しています。

今年度第２回目の研修会はアドバンスケアプランニング（ACP）をテーマに、下記のと

おり開催させていただくことにいたしました。つきましては、ご多用のこととは存じます

が、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

なお、ご参加される場合は裏面の申込方法をご確認いただき、２月１４日(水)までにお

申込み下さいますようお願い申し上げます。

記

日 時 令和６年２月１５日（木）午後６時３０分～午後８時００分

会 場 オンライン（Zoom）

定 員 ９０名

申込〆切 ２月８日（木）

研 修 会

座長 秋田県医師会副会長、伊藤医院 院長 伊藤 伸一 先生

講演「 いかにACPはあるのか ―ACPを問い直す― 」

医療法人社団ナラティブホーム理事長

ものがたり診療所 所長 佐 藤 伸 彦 先生

秋田市医師会事務局

担当；谷川 めぐみ

Tel:865-0252・Fax:863-3982

E-mail:megumi@acma.or.jp



在宅医療研修会 参加申込（〆切 2月14日）

～1．2．いずれかの方法でお申込み下さい～

１．Zoomミーティングの事前登録
下記ＱＲコードを読み取っていただくと、Zoomミーティング事前登録のページが開き

ます。氏名、メールアドレス、ご所属、職種をご入力ください。

事務局で承認後、ご登録のメールアドレス宛に参加用のリンク、パスコード等の連絡メ

ールが送られます。

２．ＦＡＸ
氏名、ご所属、職種、FAX番号をご記入のうえ、以下までお送り下さい。
ＩＤ、パスコードをＦＡＸでお知らせいたします。

ＦＡＸ送信先：０１８－８６３－３９８２

氏名 ご所属 職種 FAX番号

３．ご注意
・定員に達した場合は、Zoomの事前登録ができません。FAXでお申込みの場合は、
その旨折り返しご連絡させていただきます。

・開催の２日前までに連絡メールまたはFAXが届かない場合は下記担当までお問
合せください。

秋田市医師会事務局 担当；谷川 めぐみ
Tel:018-865-0252 Fax:018-863-3982 E-mail:megumi@acma.or.jp


